
 01-02 | 2024



2



3

Vážení a milí spoluobčané, 

obdrželi jste první číslo našeho zpravodaje pro rok 2024. Začínáme 
dvojčíslem pro leden a únor a já bych Vás chtěla seznámit s naší činností.  

V  oblasti kultury jsme již tradičně v  lednu zahájili rok mysliveckým plesem. 
Myslivecký spolek Šenov Kunín – tentokrát využil nových prostor našeho 
bývalého kina. Ohlasy, které se k nám dostaly, jsou kladné a ples se povedl, což 
nám činí velkou radost. My už se  těšíme na náš Obecní ples (23.02.) a  také 
na oslavu MDŽ (08.03.) a pak se v režii Sdružení rodičů již připravuje Maškarní 

karneval pro děti. Prostory jsou využívány pro naše potřeby, což je dobře. 😊   

Mohli jsme si díky několikadenním mrazům užít první veřejné bruslení 
na  našem rybníku. Bohužel neklouzalo to jen na  rybníku, ale také některá 
místa na  chodnících byla zledovatělá. Buďme na  sebe opatrní a  snažme 
se předcházet těmto situacím, zdraví máme každý jen jedno. Naši techničtí 
pracovníci se  ze všech sil snaží udržovat komunikace a  chodníky sjízdné 
a schůdné a já jim za jejich pohotovost moc děkuji.  

V tomto prvním čísle jsou dále v textu zveřejněny také poplatky pro rok 2024. 
V  rámci prosincového jednání zastupitelstva bylo schváleno navýšení ceny 
pro stočné, poplatek za odpad byl ponechán ve stejné výši jako předešlý rok. 
Učíme se  dodržovat pravidla třídění a  prozatím nám to jde. Proto budeme 
nadále nabádat ke správnému nakládání s odpady. Jakmile budou k dispozici 
ucelená data za  předešlý rok, zveřejníme je v  některých z  příštích číslech 
našeho zpravodaje.  

A co dalšího se děje v naší obci? Momentálně nám probíhá realizace opravy 
dešťové kanalizace u  bytových domů č.p. 10, 16 a 14, v  přípravách je 
revitalizace našeho rybníku, kdy máme vysoutěženého realizátora a  je 
podepsáno smluvní ujednání. Dále máme zhotovenu projektovou 
dokumentaci na demolici č.p. 20.  

Úspěch na našem zámku…  

Dne 28.11.2023  se  uskutečnilo slavnostní předávání cen Národního 
památkového ústavu Patrimonium pro futuro 2023, kde byl oceněn pan 
Jaroslav Zezulčík, kastelán zámku Kunín, za  příkladnou správu a  prezentaci 
památky. Máme obrovskou radost z  tak významného ocenění, jež je 
označováno za památkářského Oskara a přejeme panu Zezulčíkovi chuť a sílu 
do dalšího působení.  



4

A nakonec ještě jedno poděkování 😊 .  Do schránek jednotlivých domácností 
nám mnoho let doručovala náš zpravodaj paní Marie Pisařovicová. Bohužel, 
ze  zdravotních důvodů již nemůže v  této činnosti pokračovat. Chtěla bych 
tímto paní Pisařovicové za  její výpomoc v  rámci roznosu moc poděkovat 
a popřát jí zasloužené a klidné chvilky se svými nejbližšími.  

Ve zdraví užívejte zimní dny. 

Statistika počtu obyvatel za rok 2023
Počet občanů Kunína k 31.12.2023: 1856, cizinci 25

Počet narozených dětí za rok 2023: 9 (dívky 3, chlapci 6)

Počet úmrtí za rok 2023 12

Počet přistěhovaných osob za rok 2023: 55

Počet odstěhovaných osob za rok 2023: 58

Počet sňatků uzavřených na zámku v Kuníně: 14 a jedno obnovení slibu

Počet kolaudovaných staveb za rok 2023: 4

Informace z jednání zastupitelstva obce 
Zastupitelstvo obce Kunín na 7. zasedání dne 18. 12. 2023 

SCHVÁLILO: 

• Uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 1632, 
1633, 1644/1, 1520, 1521, 3256, 3257, 1514/1, 1514/2, 1359, 1356/1, 
1354, 1430/3, 101, 99, 988, 985, 983/1, 2023, 2024, 2021, 86/1.  

• Nákup pozemku parcelní číslo 1285/1 v katastrálním území Kunín. Výměra 
pozemku je 176 m2. Nabídková cena za pozemek ve výši 80 000 Kč.  

• Zveřejnění majetkového záměru prodeje pro pozemek parcelní číslo 
1285/2 v  katastrálním území Kunín. Přibližná výměra části pozemku je 
36,4 m2.  

• Rozpočet obce na  rok 2024  dle přílohy jako schodkový a  stanovuje 
závazné ukazatele příjmy: daňové, nedaňové, kapitálové a přijaté dotace, 
výdaje: běžné a kapitálové a financování.  

 Markéta Kuběnová



5

Rekapitulace rozpočtu 2024:

Příjmy celkem 42.489.500 Kč 

daňové příjmy 35.130.000 Kč

nedaňové příjmy 6.384.000 Kč 

kapitálové příjmy 70.000 Kč

přijaté transfery 905.500 Kč

Výdaje celkem 107.351.700 Kč

běžné výdaje 47.825.910 Kč

kapitálové výdaje 59.525.079 Kč

Financování 64.862.200 Kč

Daňové příjmy 37.690.000 Kč

Nedaňové příjmy 9.530.000 Kč

Kapitálové příjmy 100.000 Kč

Přijaté transfery 4.500.504 Kč

Běžné výdaje 44.048.407 Kč

Kapitálové výdaje 70.150.097 Kč

Rozpočtové opatření č. 5/2023

• Dodatek č. 1 ke  smlouvě o  poskytnutí dotace z  rozpočtu Obce Kunín 
uzavřené dne 30.11.2023. Obec Kunín poskytne příjemci dotaci ve výši 
317  245 Kč účelově určenou na  realizaci projektu „Zajištění 
spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve  správním obvodu 
obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín“ pro rok 2024.  

• Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín, o místním poplatku za  obecní 
systém odpadového hospodářství.  



6

• Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín, o  místním poplatku za  užívání 
veřejného prostranství.  

• Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín, o místním poplatku ze psů.  

• Cenu stočného pro rok 2024 ve výši 45 Kč za m3 včetně DPH od termínu 
01.01.2024.  

• Přílohu č. 2 Akční plán obce Kunín na roky 2024-2025 v rámci schváleného 
Strategického plánu rozvoje obce Kunín na období 2022-2027.  

• Termíny zasedání ZO v roce 2024 

Informace z jednání rady obce 
Rada obce na 23. schůzi dne 13.11.2023 

SCHVÁLILA: 

• Navýšení ceny obecních bytů od 01.01.2024 z 64,70 Kč/m2 na  částku 
74,30 Kč/m2 a  to u  bytů, které budou sjednávat nájemní smlouvy 
o pronájmu od 01.01.2024.  

• Dodatek číslo 2, Smlouvy o  poskytnutí programového vybavení 
DATACENTRUM – DATACENTRUM systems a  consulting, a.  s., Praha 4 – 
Kamýk, kdy se  cena navyšuje na 1.940 Kč bez DPH čtvrtletně od 
01.01.2024. 

• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
č. 1015C23/56  s  Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem, 
Praha 3 – Žižkov a  Severomoravskými vodovody a  kanalizacemi a.  s. , 
Ostrava.  

• Dodatek ke  Smlouvě o  dodávce vody z  vodovodu VVP číslo 
411130408/41113/4160077- Severomoravské vodovody a  kanalizace 
Ostrava a. s., Ostrava  

• Finanční dar na provoz záchranné stanice pro volně žijící živočichy v roce 
2024 ZO ČSOP Nový Jičín, Záchranná stanice a  Dům  přírody Poodří, 
Bartošovice v částce 2.000 Kč.  

• Výměnu topného tělesa paní *** Kunín 75  v  nájemním bytě č. p. 75 
v Kuníně, a to výměnu v obývacím pokoji za nový lamelový radiátor a  



7

v koupelně za elektrický topný žebřík s tím, že výměnu provede na vlastní 
náklady bez kompenzace ze strany obce.  

• Dodatek č.1 ke  Smlouvě o  budoucí finanční spolupráci při  realizaci 
projektu "Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních služeb 
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín" – Město 
Nový Jičín.  

• Uzavření nájemní smlouvy na  nájem bytu č. p. 75 od 01.01.2024 do 
31.12.2024 čtyřem občanům z č.p. 75.  

• Uzavření nájemní smlouvy na nájem bytu na č. p. 346, 184, 461, 463, 466 a 12 
občanům z č.p. 33 a to od 01.01.2024 do 31.12.2024 (paní ***, panu ***) Kunín … 

Rada obce na 24. schůzi dne 04.12.2023 

SCHVÁLILA: 

• Zveřejnění majetkového záměru prodeje části pozemku parc. číslo 1217/8 v k. ú. 
Kunín o  výměře  cca 17,10  m2, druh pozemku ostatní plocha, jiná plocha 
na úřední desce OÚ a následném projednání na ZO.  

• Zveřejnění majetkového záměru pachtu části pozemku parcelní číslo 1285/2  
v k. ú. Kunín o výměře cca 120 m2, druh pozemku ostatní plocha, jiná plocha 
na úřední desce OÚ a následném projednání na RO.  

• Odměnu ředitelce školy za  rok 2023 ***, která bude vyplacena ze  státního 
rozpočtu školy.  

• Smlouvu o nájmu zemědělského stroje s Veterinární univerzitou Brno, Školní 
zemědělský podnik Nový Jičín, Šenov u Nového Jičína k zimní údržbě místních 
komunikací za úhradu 300 Kč/Mh bez DPH za období uvedené ve smlouvě. 

• Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8024627/2, Kunín,  
p. č. 1923, NNK – ČEZ Distribuce Děčín IV-Podmokly, zastoupen Eltrab Group 
s.r.o., Praha 2- Vinohrady.  

• Smlouvu o poskytování služeb elektronických komunikací VoIP Connect – O2 
Czech Republic a.s., Praha 4 – Michle k provozování pevných telefonních linek 
obecního úřadu.  

• Žádost o umístění dočasné skládky na p. č. 1793/3 a zřízení staveniště – Ing. 
Slavomír Labaj, Projekční kancelář PELMONT, Nový Jičín formou krátkodobého 



8

pronájmu za cenu 10 Kč x 35 m2 x počet dnů. Žadatel oznámí 15 dní dopředu 
datum záboru a datum jeho ukončení a bude vyzván k podpisu smlouvy.  

• Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-8025917 – ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, zastoupena 
Ing. Slavomír Labaj, Nový Jičín.  

• Smlouvu o dílo č. KUN24_SOD – DIGIS, spol. s. r. o., Ostrava.  

• Uzavření dohody o navýšení nájmu obecních bytů s nájemci na čísle popisném 
*** na částku 74,30 Kč/m2 s účinnosti od 01.01.2024, a na čísle popisném *** 
na částku 50 Kč/m2 také od 01.01.2024. RO ukládá vyhotovit Dodatek k těmto 
nájemním smlouvám na dohodnutou cenu nájmu s platností od 01.01.2024.  

• Plán inventur, jmenuje komise ustanovené v  plánu inventur a  ukládá 
členům zastupitelstva a výborů zúčastnit se inventur v jednotlivých zařízeních. 
Dále ukládá informovat členy komisí o jejich jmenování.  

• Dodatek č. 19 ke smlouvě o nakládání s odpadem na území obce Kunín 
č. 02/02/K – AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. , Praha 10, kdy se cena 
zvedá o inflaci vyhlášenou ČSÚ na rok 2023 s platností od 01.01.2024.  

• Rozhodnutí o  výběru dodavatele a  schvaluje uzavření Smlouvy o  dílo 
na realizaci stavby "Rekonstrukce dešťové kanalizace na p. č. 41/1 a 31 v k. ú. 
Kunín” s firmou AUTODOPRAVA fa FAJMON ZEMNÍ PRÁCE, Fulnek za celkovou 
cenu 407.251,75 Kč bez DPH.  

• Ceník placených služeb a poplatků Obecní Knihovny v Kuníně pro rok 2024, 
kdy poplatek za dospělé a studenty nad 15 let činí 100 Kč/rok, a děti do 15 let 
60 Kč/rok. 

Rada obce na 25 schůzi dne 18.12.2023 

SCHVÁLILA: 

• Nabídku 23060 "KUNÍN – DOPLNĚNÍ KANALIZACE II" – PROJEKTY VODAM 
s.r.o., Hranice za celkovou cenu 112.000 Kč bez DPH.  

• Nabídku 23070 "Kunín – kanalizační přípojky II" – PROJEKTY VODAM s.r.o., 
Hranice na tři kanalizační přípojky v ceně 5.900 Kč bez DPH za jednu přípojku.  

• Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo – zakázka "Dešťová kanalizace od č. p. 
296 (oprava)" s firmou Martin Fajmon, Fulnek.  



9

• DOHODU O NAROVNÁNÍ – Ing. Jana Kristová, Mokré Lazce na snížení ceny 
díla za projektovou dokumentaci o 48.500 Kč bez DPH.  

• Firmu Miroslav Šisler, Kunín na  realizaci doplnění bleskosvodů na zámku 
Kunín za cenu 210.829,32 Kč s DPH. 

Zasedání zastupitelstva obce v roce 2024  
Zastupitelstvo obce na  svém 7.  zasedání dne 18.12.2023  schválilo termíny 
zasedání ZO v roce 2024.  Zastupitelé se sejdou: 

 18.03.2024	 	 	 	   17.06.2024		 	 	   16.09.2024		 	 	   16.12.2024 


Zasedání ZO se  konají v  termínech podle plánů a  svolává je starosta 
nejpozději do 10 dnů přede dnem zasedání. V  odůvodněných případech je 
možné termíny konání ZO změnit, v  případě nutnosti svolat ZO i  dříve. 
Pozvánka na  zasedání včetně programu jednání je zveřejňována na  úřední 
desce. Zasedání jsou veřejná. Materiály pro jednotlivá zasedání jsou 
zveřejňovány v  anonymizované podobě, dle zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů na webových stránkách obce. 

Naši jubilanti 
Blahopřejeme všem kunínským oslavencům narozeným v měsíci lednu a 
únoru, kteří již oslavili nebo oslaví svá životní jubilea. Přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a optimismu do dalších let. 

Srdečně blahopřejeme 
k Vašemu jubileu. Yvona Masmanidu



10

Poplatky v roce 2024 
Poplatek za komunální odpad 30.04.2024  

950 Kč /osoba dle vyhlášky  

550 Kč /osoba, pro občany zapojené do motivačního programu  

Lze hradit hotově nebo kartou v pokladně obecního úřadu, převodem na účet 
obce – nutno vyzvednout známku na popelnici (staré známky strhněte nebo 
přelept). 

Nájmy pozemků 31.03.2024  

Cena za nájem pozemku činí 1 Kč/m2 + platná sazba DPH. (týká se občanů, 
kteří mají od obce pronajaté pozemky) 

Poplatek za psa – starší 3 měsíce 31.03.2024  

A. Za psa chovaného v rodinném domě, držitelem je fyzická osoba 100 Kč  

B. Za druhého psa a každého dalšího psa v rodinném domě 200 Kč  

Jubilanti  narozeni v měsíci lednu

KAFKOVÁ FRANTIŠKA DOLEŽALOVÁ MARIE

PRUŠKOVÁ LUDMILA ŠTOLPOVÁ JANKA

BRISUDOVÁ BOŽENA VLČKOVÁ ZDEŇKA

ČERVENKA VLADIMÍR KRAJČOVIČOVÁ DAGMAR

ŠVEHLOVÁ JARMILA VAŇKOVÁ EVA

URBAN DUŠAN

Jubilanti  narozeni v měsíci únoru

VANĚK MIROSLAV FIŘTOVÁ LUDMILA

KAFKA JAN JUŘÍČKOVÁ HERMÍNA

KUŽÍLKOVÁ MARTA BURIAN JINDŘICH

JEŘÁBKOVÁ EVA NAVRÁTIL JAN



11

C. Za psa, jehož držitelem je právnická osoba 100 Kč  

D. Za psa chovaného v bytovém domě s více než 2 byty, jehož držitelem je 
osoba starší 65 let 200 Kč  

E. Za druhého a  každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba uvedená 
v bodě D. 300 Kč  

F. Za psa chovaného v domě s více než 2 byty 450 Kč  

MAJITEL PSA JE POVINEN OHLÁSIT VZNIK A  ZÁNIK SVÉ POPLATKOVÉ 
POVINNOSTI. 

Stočné (od 01.01.2024)     45,00 / m3 s DPH  

Hradí se čtvrtletně dle spotřeby uvedené na faktuře SmVaKu. 

Oznámení o změně ceny vodného a stočného  
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti SmVaK byly 
v  souladu s  platnou legislativou schváleny nové ceny vodného a  stočného 
s účinností od 1. ledna 2024 takto:  

• voda pitná (vodné) 59,99 Kč/m3 (bez DPH) 67,19 Kč (vč. 12 % DPH)  

• voda odvedená (stočné) 58,54 Kč/m3 (bez DPH) 65,56 Kč (vč. 12 % DPH) – 
netýká se obce Kunín. Stočné na rok 2024 v Kuníně stanovilo zastupitelstvo 
obce na svém zasedání 18.12.2023 na 45 Kč/m3 včetně DPH. 

Tříkrálová sbírka 
Vážení občané Kunína, 

chceme vám opět z celého srdce poděkovat za krásný výnos z Tříkrálové sbírky. 
9 kolednických skupinek, vybavených požehnanou tříkrálovou křídou, cukříky 
a  písničkou, přineslo i  přes mrazivé počasí v  pokladničkách 67.796,- Kč. 

BANKOVNÍ SPOJENÍ OBCE KUNÍN      Číslo účtu   1760145389/0800 

Variabilní symboly:   

Poplatek za komunální odpad  1345    Poplatek za psa    1341 

Nájem pozemku            2131   Stočné         2321



12

Děkujeme Vám za  štědrost a  paní Anně Mikulové za  obětavou koordinaci 
koledníků a  také koledníkům. Těm poděkujeme ještě i  osobně na  setkání 
koledníků v  kině v  Novém Jičíně. Vám všem, kteří jste přispěli, s  úctou 
děkujeme jménem těch, kterým bude pomoženo.  

Pod naši Charitu spadá ještě území Starého Jičína, kde se letos vykoledovalo 
237.514,- Kč, Šenov u NJ daroval 80.492,- Kč, Bernartice n. Odrou 76.080,-  

a v Novém Jičíně a  jeho místních částech svěřili do pokladen 436.704,- Kč. 
K této částce je třeba ještě přičíst výnos z online koledy a peněžních darů 
ve  formě převodu, k  datu uzávěrky činila darovaná suma v  součtu 
překvapivých 71.950,- Kč. Jsou to krásné částky, které v  příštím roce 
pomůžou nejvíce rozvoji charitních služeb – zejména se  chceme pustit 
do  příprav na  budování nových prostor, bez kterých služby nemohou 
existovat a  jejichž nedostatek nás paralyzuje. Velká část výtěžku zůstane 
nachystána pro přímou pomoc lidem v  nouzi a  část také putuje 
na zahraniční projekty Charity ČR a Diecézní Charity.  

Za charitu Nový Jičín 
Ing. Markéta Brožová, koordinátor 

Obecní knihovna 
Zveme všechny čtenáře k návštěvě naší knihovny. Můžete si vypůjčit knihy, 
které jsme na sklonku roku dostali od laskavých dárců a mohli je tak zařadit 
do našeho knižního fondu. Chtěla bych jim touto cestou moc poděkovat. 



13

Představujeme pár nových knižních titulů: 

Dětské tituly 

Deník malého poseroutky 18 ,  Jeff Kinney  
Škola na odstřel 

Pro Grega Heffleyho zatím škola nebyla 
právě procházkou růžovým sadem. Když 
tedy hrozí uzavření rozpadající se budovy, 
nijak zvlášť ho to netrápí. Jenže pak 
se ukáže, že by mohl skončit v  jiné škole 
než jeho nejlepší kamarád Rowley 
Jefferson, a to úplně mění situaci. Dokážou 
Greg a  jeho spolužáci zachránit svoji 
starou školu dřív, než se  její brány 
definitivně uzavřou? Nebo pro Grega 
začíná úplně nová životní kapitola?  

Literatura světová, Humor, Pro děti a mládež  

Statistika za rok 2023 celkem bylo vypůjčeno titulů: 2 672

knihovna disponuje:  k 31. 12. 2023 Z toho:

knihovním fondem              10 065 knih                                          2.416

registrovaných čtenářů             128 časopisů                                            237

počet návštěv                         1080 deskových her                               19

návštěva on-line služeb            100 Meziknihovní výpůjční služba z NJ  26

Nová pravidla v roce 2024  

S platností od 1.1.2024 budou vybírány registrační poplatky a pokuty za 
upomínky. 

Dospělí a studenti nad 15 let  poplatek 100 Kč/rok a děti do 15 let 60 Kč/rok 

Více zde: https://www.kunin.cz/obec/knihovna-1/poplatky-v-roce-2024-2/



14

Tituly pro dospělé 

Vinice ve Francii,  Julie Caplin  

Vychutne j te s i p ravé šampaňské 
a  m á s l ové c r o i s s a n t y p o d á v a n é 
s proslulým francouzským šarmem. Hattie 
má zlomené srdce a cítí se mizerně. Když 
se  jí naskytne příležitost pracovat dva 
měsíce na  krásném sídle v  oblasti 
Champagne, neváhá ani vteřinu a  koupí 
letenky rychleji, než vyletí zátka z  lahve 
šampaňského. Příprava velkolepého 
obřadu její sestřenice Gabby pro ni 
představuje šanci vypracovat se  z  pouhé 
asistentky na vyhledávanou organizátorku 
svateb. Proto se  rozhodne zapomenout 
na  trable s  láskou a napnout všechny síly 
k  uspořádání pohádkového dne. Nepočítala ovšem s  jednou maličkostí… 
S  úžasným Lucem, který neustále rozptyluje její pozornost. Podnikají spolu 
výlety po  okolí, navštěvují místní trhy 
s  delikatesami a  užívají si pikniky mezi 
řádky vinné révy. Možná za  to můžou 
bublinky, možná Lucovo kouzlo, ale Hattie 
začne přemýšlet, jestli jde jen o chvilkové 
poblouznění, nebo snad o něco víc.  

Literatura světová, Romány, Pro ženy 

Hluboký sníh, Brian Freeman 

Mistr napínavých psychothrillerů přináší 
nový silný a  poutavý příběh. V  zapadlém 
okrese Mittel, kde se všichni znají a nikdo 
nezamyká své auto ani dům, se  ztratí 
desetiletý Jeremiah Sloane. S každou další 
hodinou, kdy není k nalezení, je jasné, že 
se  stalo něco zlého. Něco, co si místní 
nechtějí představit ani připustit. Něco, co 
možná souvisí s  bájnou stvůrou zvanou 



15

Ursulina… nebo s pár měsíců starým, neobjasněným případem vraždy. Nebo 
s tajemstvími, které tady má a skrývá každý. Některá leží zahrabaná v závějích. 
Ale ani ten nejhlubší sníh neodolá jarnímu tání… 

Literatura světová, Detektivky, krimi, Thrillery 

Yvona Masmanidu 

Z připravovaných akcí v roce 2024 
23.02. Obecní ples (OÚ)

08.03. MDŽ (OÚ)

16.03. Dětský karneval (Sdružení rodičů)

12.04. Koštování slivovice v Kuníně  U Dobré hraběnky (OÚ)

30.05. Pálení čarodějnic  (Sdružení rodičů)

01.06. Dětský den  (Sdružení rodičů)

15.06. Slavnost obce Kunín, (OÚ)

26.07. Beskyd Rallye - Veteráni (Beskyd Rallye + OÚ)

15.,16.,17.,18.08. Zámecký kinematograf (OÚ)

15.09. Kunínská pouť (OÚ)

28.09. Svatováclavská vyjížďka  (Veteráni + OÚ)

17.11. Den obce, Vítání občánků (OÚ)



16



17



18

Kunínský volejbalový tým 
Náš volejbalový tým se zúčastnil 
tradičního turnaje ve volejbale - 
smíšených amatérských družtev, který 
se konal v  Bílovci. Tentokrát se nám 
zadařilo a obhájili jsme skvělé 1. místo.  

Zveme nové hráče, jako posilu do 
našeho týmu, kdo si chce zahrát, může 
přijít každou středu od 18.00 do 20.00 
hodin do tělocvičny základní školy  
v  Kuníně. Volejte na číslo 603 781 518. 

Tenis v Kuníně 
Na Nový rok jsme se zúčastnily 
Novoročního ženského turnaje ve čtyřhře v hale v Suchdolu nad Odrou. 

Umístění: 

2. místo 
Soňa Boháčova  
se svoji spoluhráčkou  

3. místo  

Andrea Kunetkova  
se svoji spoluhráčkou. 

Rybářský spolek Kunín 
Rybářský spolek Kunín by rád poděkoval zastupitelům obce, občanům 
a sponzorům za vynikající spolupráci v uplynulém roce 2023. Zastupitelům 
obce za přípravu revitalizace rybníka a za příspěvek obce na údržbu a chod 



19

spolku. Občanům za spolupráci při sběru železa, jehož výtěžek nám pomáhá 
ke  zvelebování areálu rybníka. 
Sponzorům za  dary do  tomboly 
i  za  práci. Jsme velice rádi, že 
spolupráce je stálá a  dlouhodobá. 
Hlavně díky štědrým sponzorům 
se v  loňském roce podařilo vybudovat 
nový prodejní stánek, který už byl 
v  provozu při našich tradičních 
rybářských závodech. Rybářské závody 
se  opět velmi vydařily a  my máme 
velkou radost, že tato akce se stále těší 
tak velké oblibě. Dokonce se  vloni 
podařilo uspořádat rybářské závody 
i  pro děti. Rok 2023 jsme ve  spolku 
zakončili našim tradičním vánočním 
setkáním členů spolku v  chatě 
na rybníku. 

V  lednu počasí napomohlo k  tomu, že 
se z  rybníka stalo kluziště. A  tak naše 
mladé členy napadlo uspořádat 
„víkend na  bruslích“. Akce se  vydařila, 
počasí také. Bruslaři, kterých bylo hojně, si mohli dopřát i občerstvení – čaj 
s  rumem (i bez), nebo párek v  rohlíku. Doufáme, že se  jim na  rybníku líbilo. 
Jestli budou podmínky vhodné na bruslení, chtěli bychom akci zopakovat. 

Chceme všem popřát hodně zdraví a úspěchů v novém roce 2024. 

Petrův zdar 

Senior klub 
Malé ohlédnutí za  uplynulým rokem. Naše řady sice prořídly, ale i  tak 
se  pravidelně setkáváme co čtrnáct dní v  Osvětové besedě, kde 
probereme potřebné, dáme si kávičku nebo čaj a  zakousneme nějakou 
dobrotu, kterou si samy připravíme. V  březnu jsme oslavily Mezinárodní 
den žen v klubu i v tělocvičně základní školy,  který pořádala Obec. Byly 
jsme svědky kouzelnické show, k  tanci a poslechu nám hrál a zpíval Jiří 



20

Pech a byla připravena spousta dobrot. V měsíci dubnu jsme v parku před 
OÚ na  jeden ze  stromů zavěsily malovaná vajíčka a  uvítaly tak velikonoční 
svátky. Na  sv. ducha jsme si společně uškvařily veječinu a 17.  června se  čtyři 
naši členové (tři dámy a  jeden muž) zúčastnili SETKÁNÍ SENIORŮ 
v Bartošovicích, kde jsme se umístili na 4. místě, což byl velice dobrý výsledek. 
Další naší akcí byla návštěva zámku Raduň. V  říjnu následoval autobusový 
zájezd do Prahy na muzikál MAMINY. V polovině listopadu jsme všichni dostali 
pozvání na slavnostní otevření Obecního úřadu a Kulturního sálu – bývalé kino, 
kde byla připravena sklenka sektu na  uvítanou, bohatý raut a  to vše 
za  doprovodu saxofonisty a  kapely Švestka. Na  sv. Martina jsme společně 
poseděly v  klubu, daly si pečené kuře ala kačena a  pak si šly vyslechnout 
besedu o  putování po  Japonsku. Do  konce roku nás ještě čekala Mikulášská 
nadílka a zpívání koled v parku u rozsvíceného stromečku.  

Rády bychom touto cestou oslovily a nalákaly nové členy do Senior klubu. Jak 
muže tak i ženy. Pokud budete mít zájem ozvěte se na tel. č. 722 769 647. 

Za Senior klub Zádrapová Lenka 



21

Fotbalisti 
Pozdrav příznivcům sportu, fotbalu zvláště!!! 

Máme za námi rok 2023 a zde bych vám všem chtěl v tom nastávajícím 2024 
popřát hlavně mnoho zdraví a  pohody v  kruhu rodiny a  dobrých přátel. 
V krátkosti bych si dovolil bilancovat půlku této odehrané sezóny. Družstvo 
mužů odehrálo podzimní část na devátém místě. V minulých letech jsme byli 
zvyklí na umístění v horních patrech tabulky , ale vzhledem k obměně kádru 
a  zapracování mladých hráčů bude našim cílem klidný střed tabulky 

Myslivecký spolek 
Vážení občané Kunína,  

dne 19.1.2024 proběhl 13. Myslivecký ples. Členové MS Šenov – Kunín měli 
tu možnost ve  spolupráci s  Obecním úřadem Kunín uspořádat tuto akci 
v novém Kulturním domě v Kuníně. Pro naše hosty – účastníky plesu jsme 
jako již tradičně připravili sál a  výzdobu v mysliveckém duchu. Myslivecká 
kuchyně a  další občerstvení snad dostatečně nasytila a  napojila všechny 
přítomné. Vyvrcholením plesu byla samozřejmě bohatá tombola spojená 
s  losováním výher na čísla vstupenek. K poslechu a  tanci nám hrála zlínská 
kapela Motýl band.  

Věříme, že se  naše akce hostům líbila. Touto cestou jim všem děkujeme 
za účast a ještě jednou děkujeme i Obecnímu úřadu Kunín, že jsme mohli být 
historicky prvním spolkem, který měl tu možnost náš ples v  tomto stánku 
uspořádat. Poděkování patří také našim štědrým sponzorům. 

Díky, členové MS Šenov – Kunín 



22

a zapracování hráčů přicházejících z dorostu do A-mužstva. Zde, pokud naši 
mladí odchovanci ,,vydrží, , a období puberty nebude mít vliv na jejich odliv 
od fotbalu, vidím velký potenciál do budoucna.  

Když jsem začal A“ mužstvem…tento kolektiv – parta je pod vedením 
realizačního týmu (Martin Boháč, Rostislav Šrom). Dobře se  daří skloubit 
dohromady mládí a zkušenost starších hráčů. Jen začátek sezóny z důvodu 
dlouhodobých zranění některých hráčů byl důvodem ztráty min 10 bodů.  

Nyní se pokusím popsat situaci u mládeže:  

Po nelehkém období covidu nastal zvrat v ,,nezájmu,, mládeže o  sport 
a  dnes máme k  naší nezměrné radosti tyto kategorie: mladší přípravka 
(zatím nehraje soutěž), mladší žáky, starší žáky a  dorost, zapojeno je 
minimálně 60 dětí (registrovaní i neregistrovaní). Družstvo staršího dorostu 
je na osmém místě, starší žáci jsou osmí a mladší žáci šestí.  

K těmto kategoriím dětí je samozřejmě vždy zapotřebí dostatečné množství 
trenérů a  vedoucích družstev. V  kategorii přípravky je to Lukáš Klosek + 
Vladimír Sedláček. V kategorii mladších žáků to byl doposud Aleš Bělunek 
(z  pracovních důvodů končí), Radim Horák s  Janem Horákem. Kategorii 
starších žáků vede Vladimír Studený s  pomocí Miroslava Černého. 
V kategorii staršího dorostu Lumír Poruba, Dušan Urban a Miroslav Černý.  

V rámci klubu se daří vytvářet zázemí pro spokojené působení našich hráčů 
a dětí. Naposledy jsme zakoupili a  doplnili materiální vybavení, včetně 
hliníkových přenosných branek, dresů a  ostatních tréninkových pomůcek, 
včetně zakoupení vřetenové sekačky pro kvalitní údržbu hřiště. Zde bych 
chtěl poděkovat vedení obce za nemalé finanční příspěvky na údržbu hřiště 
a zakoupení vřetenové sekačky s nájezdem cca 800 provozních motohodin. 
V  rámci našich časových možností se  snažíme některé činnosti realizovat 
sami, ale bez pomoci obce by byly stěžejní finanční investice jen těžko 
realizovatelné.  

Neustále pracujeme také na získávání dotací na  rozvoj mládeže z Národní 
sportovní agentury či kraje. Za  tuto přípravu veškerých podkladů patří 
nemalé poděkování našemu pokladníkovi panu Vladimíru Sedláčkovi.  

Z  obdržených financí se  podařilo zakoupit set pračky a  sušičky AEG pro 
praní dresů a  sportovního vybavení v  kabinách TJ. Dále byla zakoupena 
kombinovaná lednice s mrazákem a kávovar do klubovny TJ.  



23

Sdružení rodičů při ZŠ Kunín 
OHLÉDNUTÍ A CO NÁS ČEKÁ 

Ještě jsme neměli možnost popřát Vám do nového roku 2024 hodně zdraví, 
štěstí a pohody.  

V  minulém roce 2023 jsme pořádali celkem 5 akcí. Dovolte mi malé 
ohlédnutí za  těmito dny. Loňský rok jsme začali Maškarním karnevalem pro 
děti, který jsme pořádali v  sobotu 25. února 2023. Pro děti byla připravená 
bohatá tombola a  občerstvení. Dnem plným her a  zábavy nás provázela 
Vendulka Zumbulka a  její pomocní klauni Jo a  Jo. Děti a  jejich kostýmy byly 

V rámci zviditelnění našich sponzorů budou v jarním období nainstalovány 
za  brankami nové reklamní panely (celkem 6Ks), na  těch starých se  již 
bohužel podepsal zub času. Sponzoři se  podílejí jak materiálně, tak 
finančně. V  roce 2022 a 2023  byly v  rámci sponzoringu firmou Arpex 
natřeny veškeré výškové zábrany za  brankami včetně tlakové nádoby 
na zavlažování hřiště.  

Po stránce finanční musím zmínit nemalé finanční příspěvky firem Argos 
elektro, C10D, Arpex Morava, ze  kterých financujeme výdaje na  turnaje, 
úhrady cestovních nákladů, soustředění, dresy a pomůcky. Poděkování patří 
i  firmám HPH servis, Palety Kafka, mlékárna Kunín a  ostatním drobným 
sponzorům, ať již na ukončené děti či mládeže. 

Cíl klubu je jasný, musíme vytvořit u  mládeže správné vazby na  partu, 
kamarády, zábavu tak, aby se dětem a i jejich rodičům u nás v Kuníně líbilo, 
aby vše fungovalo pokud možno správně a  chtěli zde i  nadále zůstat 
a přivést k nám další potencialní sportovce, občany. Toho docílíme jedině 
tak, že sportem se mládež bude bavit, bude se na něj těšit a hlavně pro ně 
bude zábavou a  snad tak trochu i  jejich láskou. A my trenéři a  realizační 
týmy se  budeme snažit je na  určité úrovni vést, správně motivovat 
a budeme se pro ně snažit vytvořit zázemí. Je důležité také vždy naši práci 
a  akce s mládeží prezentovat, tak aby naše okolí vědělo, co vše se  zde 
snažíme vytvořit. Tyto (snad většinou pozitivní) zážitky a  vzpomínky 
na skvělou partu si pak všichni sportovci ponesou celým svým životem. 

Za TJ Sokol Kunín, spolek  
Ing. Lumír Poruba, předseda klubu



24

odměněny ve  třech kategoriích a v každé z nich byly uděleny tři ceny. Vždy 
nás potěší, pokud děti přijdou ve vlastnoručně vyrobených kostýmech a moc 
si vážíme i toho, pokud se rodiče připojí ke svým dětem a vymyslí si společný 
rodinný kostým.  

Dne 30. dubna 2023  se na výletišti v Kuníně okolo 15. hodiny začali slétat 
čarodějnice a  čarodějové. Počasí bylo pěkné, slunečné a všichni přítomní si 
užívali krásného dne plného her a  zábavy. Hledaly se přísady pro uvaření 
lektvaru na  probuzení čarodějnice, která následně otevře truhlu plnou 
sladkostí. Bylo oceněno 5. nejhezčích masek, které dostaly medaile, vytvořeny 
žáky ZŠ Kunín. Čarodějové a čarodějnice si také uvařili svůj  tajný čarodějný 
lektvar, který si nakonec společně vypili. Na  konci dne jsme upálili zlou 
čarodějnici a  opekli špekáčky. Dětský den jsme oslavili 27. května 2023 
v  námořnickém stylu. V  tomto duchu probíhal program celý den. Děti si 
vyzkoušely uvázat námořnické uzly, vylovit perly, házení kotvou a  mnoho 
jiných vodních her. Navštívil nás i námořník Koko, který vběhl mezi dav dětí 
a  ty ho úplně oškubaly o  jeho sladké dobroty na  tričku. Pro děti byly 
připravené skákací hrady - tentokrát i  pro ty nejmenší. A  ze  Suchdolu nad 
Odrou nás navštívili dobrovolní hasiči, kteří dětem předvedli hasičské auto 
a vytvořili bublinkovou koupel. Na konci října jsme pořádali drakiádu a ještě 
nikdy jsme neměli tak teplé a  slunné počasí. Děti s  rodiči i  s prarodiči 
pouštěly draky vzhůru k nebi. Sešlo se   cca 30 dětí, které se mohly občerstvit 
u  stolečku, kde měly připravenou výbornou buchtu, čaj a  sladký bonbónek. 
Závěr roku patřil Mikuláši, ten jsme pořádali 2. prosince 2023. Krásnější 
počasí jsme si snad už ani nemohli přát. Po  několika letech jsme měli 
nádhernou Ladovskou zimu. Čerti s námi byli tentokrát od úplného začátku. 
Sledovali příchod dětí a  vesele hráli karty. Ještě než se  usídlili ve  svém 
krásném novém pekle, které jim připravila rodina Malčíkova, nám zapálili 
čertovské ohniště k  zahřátí. V  Osvětové besedě bylo pro děti připraveno 
tvoření, kde si mohly vyrobit andílka, čerta, vločku a  jiné ozdoby dle své 
fantazie. Mohly se  zastavit u  skřítků a  napsat zde svá vánoční přání, které 
vhodily do  Ježíškovy pošty a odeslaly. I  letos nás navštívil Mikuláš s anděly, 
kteří si vyslechli spoustu krásných básniček a písniček. Venku bylo připraveno 
občerstvení a  pití jak pro děti, tak i  pro dospělé. Husté sněžení zaskočilo 
mnohé z  nás i  tak se  sešlo zhruba 90 dětí, které si vyzvedly své balíčky. 
Na závěr jsme všichni společně rozsvítili Vánoční stromeček.  Zbylo nám ještě 
spoustu balíčku, které jsme rozdělili dětem do všech školkových tříd. 
V  letošním roce se  poprvé uvidíme 16. 3. 2024 na  Maškarním karnevalu 



25

v novém kulturním domě a těšíme se na kostýmy nejen dětí, ale i dospělých. 
Vždy rádi oceňujeme vlastnoručně vyrobené kostýmy a věříme, že bude zase 
z čeho vybírat a společně tak prožijeme pěkné odpoledne. Další připravované 
akce letošního roku jsou Čarodějnice, Dětský den, Drakiáda a  Mikulášské 
odpoledne. Moc děkuji členům a příznivcům spolku za chuť a ochotu ve svém 
volném čase se věnovat přípravě a pořádáním těchto akcí. Velké DĚKUJI je 
i pro naše sponzory, kteří podporují náš spolek, ať už finančně či materiálně. 
Obci Kunín a jejich zaměstnancům, také ZŠ  - p. ředitelce a učitelskému sboru, 
zaměstnancům a  jiným, kteří jakkoli pomáhají našemu spolku v  jeho chodu 
-DĚKUJI.          Fota naleznete na tomto odkaze :https://kun-in.rajce.net/ 

Za Sdružení rodičů Pavla Kasalová



26

Zprávy ze školy 
Připravujeme:  

KONEC ROKU 2023 V NAŠÍ ŠKOLE 

• Zdobení vánočního stromku  

V letošním školním roce jsme opět s naší družinkou zdobili vánoční stromek 
před školou, který nám darovali rodiče naší školy. Tímto chceme moc 
poděkovat. Děti se snažily vyrobit různé ozdoby a ty se  jim moc povedly. Při 

16.1. Projektový den na Střední zemědělské škole NJ pro 9.r. 

17.1. Okresní kolo Dějepisné olympiády 

30.1. Projektový den na SZŠ NJ pro 8.ročník 

31.1. Rozdání pololetního vysvědčení 

31.1. Bruslení v NJ – pro zájemce 

31.1. Školní vysílání 7.ročník 

2.2. Pololetní prázdniny 

6.2. Divadelní představení v Beskydském divadle NJ pro 1,2.r. 

7.2. Školní kolo recitační soutěže pro 2.stupeň 

15.2. Školní kolo recitační soutěže pro 1.stupeň

12. – 16.2. Lyžařský výcvikový kurz pro druhý stupeň 

19. – 23.2. Jarní prázdniny

5.3. Den otevřených dveří v ZŠ

16.3. Maškarní karneval pro děti 

21.3. Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků v 15.30 h v ZŠ 

9.4. Zápis do 1. ročníku



27

zdobení jsme si povídali o  vánočních zvycích, tradicích a  zazpívali koledy. 
Veselé Vánoce  

Vychovatelky ŠD 

• ČEPS cup – florbal 1. stupeň  

V úterý 28. listopadu proběhl v Odrách florbalový turnaj pro žáky prvního stupně. 
Naše družstvo, složené z žáků pátého ročníku, se utkalo o jedno postupové místo 
s  dalšími devíti družstvy. Hrálo se  systémem dvou skupin po  pěti družstvech 
a do finále postoupili jen první celky z obou skupin. Naši hoši se ve skupině utkali 
se  soupeři ze ZŠ Komenského 66, ZŠ Jubilejní, (oba Nový Jičín), ZŠ Komenského 
(Odry), ZŠ a  Gym. Vítkov. V  prvním utkání jsme porazili silného soupeře ze  ZŠ 
Komenského 3:2. Druhý zápas jsme podlehli pozdějšímu vítězi naší skupiny ZŠ 
Jubilejní 1:3. Třetí utkání 
se  soupeřem z  Vítkova 
jsme svedli vyrovnaný 
souboj, bohužel jsme 
prohráli nejtěsnějším 
možným rozdílem 3:4. 
A  v posledním zápase 
jsme ztratili koncentraci 
a  soupeř z  Oder nás 
jednoznačně přehrál 
7:4. V  součtu obou 
skupin jsme obsadili 
7. místo.  



28

Děkuji chlapcům za jejich výkony a přeji spoustu sportovních úspěchů.  

Mgr. Valentík Tomáš 
• Florbal dívky kat. IV – okrskové kolo  

Pátého prosince se  naše družstvo děvčat 7. – 9.  ročníku vypravilo do Oder 
na  florbalový turnaj dívek 8. – 9.  tříd. Utkat jsme se  zde měli se  soupeři 
z  Fulneku a  z Oder (ZŠ Komenského a  ZŠ Pohořská). Družstvo z  Fulneku 
nakonec nedorazilo a  tak jsme se  o  dvě postupová místa utkali pouze 
se  soupeři z Oder. První utkání jsme hráli proti soupeři ze ZŠ Komenského. 
Hned v  úvodu zápasu jsme vstřelili první branku a  ujali se  tak vedení. 
Po  celou dobu zápasu jsme měli velkou převahu, ale nedokázali jsme si 
vypracovat střelecké příležitosti. Soupeř se rozehrál až ke konci zápasu a tak 
jsme se strachovali o výhru až do posledních minut. Nakonec jsme v samém 
závěru utkání vstřelili ještě jednu branku a zvítězili tak 2:0. Druhé utkání bylo 
v podobném duchu jako první. Nedokázali jsme se pořádně dostat do zápasu. 
Vstřelili jsme sice první branku, ale soupeř ze  ZŠ Pohořská na  ni vzápětí 
zareagoval. Naštěstí stejně jako v  prvním zápase, jsme ke  konci zápasu 
vstřelili rozhodující branku a zvítězili 2:1. Děkuji našim děvčatům za  jejich 
výkony a přeji mnoho úspěchů v okresním kole, které se uskuteční začátkem 
ledna opět v Odrách.  

Mgr. Valentík Tomáš 
• Adventní čas na Žerotínském zámku  

Ve  středu 6.12.  zažili žáci 6.A  v rámci 
programu Vánoce ve městě atmosféru 
adventního času na Žerotínském zámku. 
Připomněli si vánoční zvyky našich 
předků, zazpívali koledy, ozdobili baňky 
a  vyrobili dekorace na  stromeček 
ze  vče l í h o v o s k u . A t m o s f é r u 
umocňovala vůně perníčků a  cukroví, 
které si krásně vyzdobili a  s chutí 
snědli. Při aktivitách projevili velikou 
zručnost a nápaditost.  

Mgr. Darina Drozdová 



29

• Florbal hoši kat. IV – okrskové kolo  

O den později než dívky, tedy 6. prosince se na svůj florbalový turnaj žáků 8. – 
9. tříd vypravili naši hoši. Družstvo složené ze žáků 6. – 9. ročníku se o jedno 
postupové místo utkalo v  Bílovci. Našimi soupeři byli ZŠ Jistebník, ZŠ 
Komenského 66 (Nový Jičín), ZŠ Komenského a  Gymnázium (obě Bílovec). 
Naši hoši vstoupili do turnaje výhrou 2:1 proti papírově nejslabšímu soupeři 
z  Jistebníku. Nicméně jsme se nedokázali prosazovat v koncovce a v zápase 
nám chyběl větší pohyb po hřišti. Bohužel jsme ve  stejném duchu odehráli 
i zbytek turnaje. Po dalších dvou utrápených výhrách 2:1 a prohře s Novým 
Jičínem 1:3 jsme obsadili o skóre až třetí místo. Těšit nás může aspoň skvělý 
výkon našeho brankáře Dominika Mutiny z 6. A. A  dále bezchybný výkon 
Adama Jalůvky z 9. A, který byl rozhodčím neoficiálně jmenován nejlepším 
hráčem turnaje.  

Mgr. Valentík Tomáš 

• Kopřivnická laťka  

Ve  čtvrtek 14.  prosince se  naši žáci druhého stupně zúčastnili atletických 
závodů ve skoku vysokém, Kopřivnické laťky. Mezi 170 závodníky se nejlépe 
vedlo Adamovi Jalůvkovi z 9.A, který svým rekordním skokem 165 cm obsadil 
první místo. Žákyně Sabina Lišková z 8.A obsadila 2. místo s výškou 130 cm 
a se stejnou výškou se na 3. místě umístila Karolína Pokusiňská z 9.A. Dále 
naši školu reprezentovali Boris Březina z 9.B, Anežka Pisařovicová z 9.A, 
Nicola Julinová, Emily Kiesevettrová, Daniel Gajdoš, Tobias Kraus, Jiří Skýpala 



30

– všichni 8.A a Tomáš Hanák z 6.A. Všem žákům gratulujeme k jejich výkonům 
a těšíme se zase za rok.  

Karolína Pokusiňská, 9.A 
• Loutkové divadlo  

Ve  čtvrtek 14.  12.  2023 jsme se  školní družinou navštívili představení 
loutkového divadla. Žáci 1. stupně pod vedením paní učitelky Pieckové nám 
zahráli „Vánoční pohádku“, která se  odehrála v  podobě stínového divadla 
a naladila nás na vánoční atmosféru. Všem se nám líbila a budeme se  těšit 
na další představení. Děkujeme hercům a paní učitelce za příjemné odpoledne.  

Vychovatelky ŠD 
• Přírodovědná soutěž  

15.  12.  2023 proběhlo v Novém Jičíně oblastní kolo Přírodovědné soutěže 
pořádané Mendelovým gymnáziem v Opavě ve spolupráci s Gymnáziem Nový 
Jičín. Naši školu reprezentovaly tři tříčlenné týmy složené z  žáků devátých 
ročníků. Tým Adkana zastupovaly Adéla Halamová, Karolína Vavříková 
a  Natálie Konvičná. V  týmu 
Oggy a škodíci spolupra- 
covali Adam Jalůvka, Anežka 
Pisařovicová a Michaela Chme- 
lová. Tým Zvonilky pracoval 
ve  složení Lucie Hanáčková, 
Karolína Pokusiňská a Michal 
Svo j anovský. Sou těž í c í 
s e  věnova l i teo re t i cky 
i  prakt icky chemickým, 
fyzikálním, biologickým i eko-
z e m ě p i s n ým ú k o l ům 
zaměřeným na téma voda.  
V kategorii Základních škol 
soutěžilo 14  týmů. Naši žáci se konkurence nezalekli a vybojovali pěkné 2., 
7. a 10. místo.  

Tým Adkana si svým výkonem zajistil postup do krajského finále, které se bude 
konat v  Opavě. Děvčatům k  jejich úspěchu gratulujeme a  držíme palce 
do dalšího kola soutěže.  

Mgr. Kristýna Richterová



31

• Vánoční soutěže  

Poslední den před Vánočními prázdninami se  žáci druhého stupně mohli 
zúčastnit tradičních sportovních soutěží. V pátek 22. 12. se uskutečnila soutěž 
ve skoku vysokém – Vánoční laťka a smíšený turnaj ve vybíjené.  

V  letošním roce byl o  Vánoční laťku velký zájem a  tomu odpovídaly 
i jednotlivé výkony. Mezi dívkami zvítězila Sabina Lišková z 8.A, která 
překonala osm let starý školní rekord a  to výkonem 145  cm. Druhé místo 
obsadila Nela Skýpalová ze 7.A, která výkonem 135  cm překonala školní 
rekord mladších dívek (6. – 7. třída). A třetí místo obsadila Linda Hanzlíková ze 
7. A, která vyrovnala předchozí školní rekord mladších dívek, 125  cm. Mezi 
chlapci zvítězil nečekaně Boris Březina z 9. B. Jako jedinému se mu podařilo 
překonat výšku 160  cm a  moc nechybělo k  vyrovnání školního rekordu 
(165 cm). Dělené druhé místo obsadili Adam Jalůvka z 9.A a Jiří Skýpala  
z 8. A, kteří měli stejný zápis a to až do výšky 150 cm.  

Turnaje ve vybíjené se zúčastnilo 24 chlapců a dívek, kteří byli rozděleni do  
4 družstev. Z vítězství se radovalo družstvo ve složení: Ondřej Poruba, Natálie 
Jurčová, Lucie Dočkálková (všichni 8.A), Patrik Válek (7.A), Petr Baroš (6.B) 
a Karolína Vavříková (9.B). Děkuji všem žákům za  jejich výkony a omlouvám 
se, že jsme z  časových důvodů nestihli odehrát ještě plánovaný florbalový 
turnaj. Odehrajeme ho v náhradním termínu po novém roce.  

Mgr. Valentík Tomáš 



32

• Vánoční čtení s 9. A  

Žáci 9. A si po roce zopakovali vánoční čtení pro své mladší spolužáky. V rámci 
čtenářství si nachystali tři pohádky – Jak sněhulák zatoužil po vzdělání, Jak 
se vánočka dala pojistit a Jak kapr poprvé v životě uviděl prskavky. Vyprávění 
všech pohádek doplňovaly loutky. Deváťáci s  pohádkami zavítali také 
do všech oddělení naší mateřské školy, kde si naši nejmenší loutky prohlédli 
a vyzkoušeli si, jak se s nimi pohádka hraje.  

Těšíme se, že zase za  rok budeme v  tradici vánočního čtení pokračovat. 
Bohužel už bez našich deváťáků. 

Jana Žáková a Veronika Vaněčková 

• Vánoční odpoledne ve ŠD 

Ve  středu 20.  12.  2023 školní družinu navštívil Ježíšek. Každé oddělení si 
připravilo ve  své třídě vánoční odpoledne. Společně jsme si pustili koledy, 
vyzkoušeli vánoční zvyky, povídali, ochutnali cukroví a  nakonec rozbalili 
dárečky. Děkujeme maminkám za výborné cukroví a přejeme všem „ŠŤASTNÉ 
A VESELÉ VÁNOCE“. 

 Vychovatelky ŠD 
A V NOVÉM ROCE 2024 

• Dívčí florbalový úspěch  

V pátek 5. ledna se naše dívky 7. – 9. ročníku vydaly na okresní finále florbalu 
do  Oder. První zápas proti Odrám (ZŠ Komenského) vyhrály na  jedničku 



33

se skórem 3:2. Druhý zápas proti Kopřivnici (ZŠ Alšova) bohužel prohrály 0:1. 
Nenechaly se však strhnout a třetí napínavý zápas proti Odrám (ZŠ Pohořská) 
nakonec vyhrály 2:1 díky gólům v  posledních 2 minutách zápasu. Poslední 
čtvrtý zápas proti Kopřivnici (ZŠ Emila Zátopka) remízovaly 2:2. Po  velmi 
náročném a  napínavém zápase a  vlastně i  turnaji skončily na  první příčce 
a postupují do krajského kola. Všem děvčatům gratulujeme a přejeme hodně 
štěstí do dalšího kola. Natálie Jurčová, 8.A 

Pěkné zimní dny. 

Ivana Machýčková, ředitelka školy 

Zprávy ze školky 
PŘIPRAVUJEME V MATEŘSKÉ ŠKOLE: 

23.1.   Divadlo Koloběžka  

6.2.   Dílna s rodiči  

12.3.   Divadlo Ententýky  

12.3.   Dílna s rodiči  

20.3.   Africká kultura  

16.4.   Odpoledne s babi a dědou  

30.4.   Divadlo paní Barošové  

14.5.   Odpoledne s mámou Sluníčka a Žabičky  

16.5.   Odpoledne s mámou Berušky a Rybičky  

22.5.   Divadlo Mechulaláci  

4.6.   Odpoledne s tátou  

13.6.   Akce s rodinami dětí  

21.6.   Noc předškoláků 

VÁNOČNÍ BESÍDKY  

Ve třídách mateřské školy jsme se  v  prosinci věnovali tématu adventu. 
V  různé míře a v různorodých činnostech jsme se prostřednictvím prožitků 



34

dostávali do  vánoční atmosféry. Výsledkem činností byla i  vánoční setkání 
s  rodinami. Některé třídy pořádaly vánoční besídku klasickou, s  básničkami, 
koledami, tancem, některé volily formu Dílny s rodiči. Dávno je pravidlem v naší 
mateřské škole, že děti mají možnost volby se  akcí účastnit, a  že s  nimi 
průběžně hovoříme o  emocích. O  obavách postavit se  před skupinu rodičů 
a  promluvit, o  strachu z  neúspěchu, zároveň o  radosti z možnosti společně 
tančit, zpívat, tvořit, těšení se na potlesk a na pochvalu od hostů. Děkujeme 
těm, kdo děti podpořili a za odvahu a píli ocenili. Děkujeme také rodičům, kteří 
nám pořídili a poskytli z akcí fotografie a videa (najdete je na webu školy).  

ŠKOLÁCI HRAJÍ DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI ZE ŠKOLKY  

V prosinci, přímo před vánocemi, nám přišly dvě milé nabídky od paní učitelek 
a dětí z naší „základky“.  

Díky prvnímu pozvání mohly děti ze  školky přijít na  návštěvu přímo do  třídy 
základní školy. Pro některé školkové děti to byla první zkušenost přijít do „veliké“ 
školy. Paní učitelka Piecková připravila s dětmi z Loutkového kroužku vánoční 
pohádkové představení 
se  stínovými efekty. Třídy 
ško l ky s e  ve ško l e 
postupně vystř ídaly. 
Děkujeme paní učitelce 
i  dětem za  pozvání 
i za pohádku.  

V  druhém případě zase 
přišli ti nejstarší školáci 
a  paní učitelky přímo 
do  tříd školek. I  oni si 
připravili vánoční pohádky a  příběhy s  loutkami. Také jim za  nabídku 
a za představení děkujeme. Příjemné bylo i setkání po představení…Některé 
školáky podle vzhledu paní školkové učitelky ještě po  letech poznaly, 
u některých bylo třeba připomenutí jménem.  

ŽÁDOSTI O PŘIJETÍ DO MŠ 

V  tuto chvíli jsou třídy MŠ naplněny. Zápis do  tříd mateřské školy k 1.  9. 
2024  se  bude konat začátkem května, informace zveřejníme ve Zpravodaji, 
na webu školy a ve vývěsce u základní i mateřské školy. 

Za MŠ Renáta Šťastná



35

Toulky kunínskou minulostí 
MASOPUSTNÍ ZÁBAVA V KUNVALDU ROKU 1840 

Masopust neboli fašank je třídenní svátek, po němž následuje čtyřicetidenní 
půst, který končí Velikonocemi. Co do  data konání jde tedy každoročně 
o  svátek pohyblivý. Naši předkové si vydatnou hostinou a  mimořádně 
rozverným masopustním průvodem zpříjemňovali dlouhé zimní období před 
dlouhým obdobím půstu. Z  pozůstalosti rodiny Schindlerů z  Kunewaldu, 
majitelů zámku v  Kuníně, jsme s  dalšími stovkami písemností přivezli 
z Rakouska zajímavý dokument. Jedná se o pozvání na masopustní zábavu 
v  Kunvaldu (Kuníně) pro majitele panství Friedricha Emila Schindlera 
(1809-1867), jeho manželku Ernestinu (1816-1905), rodiče Georga 
Schindlera (1770-1842), Karolinu (1783-1850) a  jejich další dceru 
Wilhelminu Schindlerovou (1814-1857). Zábava se  konala u  rychtáře 
Johanna Blaschkeho v  roce 1840. Mladý majitel panství Friedrich Emil 
Schindler byl právě tři roky ženat s  dcerou bohatého novojičínského 
krásnobarvíře Pfundhellera, rodiče Georg Schindler, bývalý tajemník 
hraběnky Walburgy a  manželka Karolina (Lína), jedna z  prvních žákyň 
hraběnčina vzdělávacího ústavu a její adoptivní dcera, bydleli v nedalekém 
Novém Jičíně, kde si Georg zakoupil známý hostinec u  Zlatého kříže 
na Dolnobranské ulici. Georg o dva roky později zemřel a  jeho další dcera 
Wilhelmina (Mína) se dva roky po události v Kuníně vdávala za důstojníka 
Josefa Josephi (+ 1849). Uctivé a  kostrbatě psané pozvání na masopustní 
veselí ukazuje na  srdečné vztahy nové vrchnosti s  domácími obyvateli, 
vždyť rodina Schindlerů zde ve  vesnici usedlá již od  počátku 17.  století 
a  před svým povznesením hraběnku Walburgou náležela k  těm 
chudobnějším ve vsi. 

Vysoká vrchnosti ! Na  žádost zdejších ženatých poddaných bude dnes 
3.  tohoto měsíce konána v  mém obydlí se  souhlasem vrchního úřadu 
doufejme řádná masopustní zábava u  schválené taneční muziky. Vaše 
milosti, nebuďte na mne nelaskav, když Vás v důveře jak známo poddanské 
lásky na  ni co nejponíženěji pozvu s Vaší vysokou paní, rodiči a  sestrou 
slečnou Mínou. Vaše přítomnost by poskytla Vašim poslušným poddaným velkou 
radost. Ve všem poddanství Johann Blaschke. 

PhDr. Jaroslav Zezulčík 



36

 Pozvání na masopustní zábavu v Kuníně z roku 1840 

Ernestina Schindlerová,  
rozená Pfundhellerová (1816-1905) 

Friedrich Emil Schindler (1809-1867) 



37

Karolina (Lína) Schindlerová, 
rozená Goldová (1783-1850) 

Georg Schindler (1770-1842)

Vážení spoluobčané, sousedé a kamarádi! 
Máme po vánocích, což je období, kdy po velkém shonu, práci i stresu, ať již 
v práci či v rodině, máme čas se na chvíli zastavit, odpočinout si, popovídat 
si se svými nejmilejšími a ohlédnout se, co se podařilo a co nám ten rok 
přinesl. Během všedních dnů nemáme někdy ani čas si uvědomit, kolik 
dobrého jsme udělali my (nebo někdo jiný pro nás) a  vše dobré bereme 
jako samozřejmost. Radost z dárků je pěkná, ale na delší dobu nám v hlavě 
zůstanou hlavně vzpomínky na setkání s milými a zajímavými lidmi. 

Přestože jsme malá obec, tak máme mnoho mimořádně zajímavých lidí, 
kteří vynikají svou pracovitostí, obšírnými znalostmi a mnohdy i  laskavým 
přístupem. Každý z nás si určitě vzpomene na svůj vzor v  rodině. Ale jsou 
však mezi námi lidé, kteří dělají mnoho dobra i mimo svou rodinu a navíc 
vůbec neočekávají vděk.  

Mezi takové patří pan PhDr. Jaroslav Zezulčík, kastelán zámku Kunín, 
objektu nesoucího symbolicky popisné číslo 1. Mimořádné znalosti našeho 
kastelána v oblasti historie už dávno vešly ve známost nejen u nás doma, 



38

ale i na všech odborných pracovištích, a to včetně ministerstva kultury. Je mi 
velkou ctí Vám sdělit, že Jaroslav Zezulčík byl vyznamenán cenou 
Patrimonium pro futuro za  svou mimořádnou činnost a  vyhodnocen jako 
kastelán roku. Toto zasloužené ocenění převzal 26.11.2023 v Praze na Nové 
scéně Národního divadla z  rukou ministra kultury a  ředitelky Národního 
památkového ústavu. Jedná se  o  veliké ocenění, je to tzv. „malý Oskar 
za památky“. (Živě to vysílala Česká televize na programu ČT art.)  

V Praze bylo řečeno to, co my, Kunínští, víme, ale možná je dobré si to znovu 
připomenout. Jaroslav Zezulčík se  významnou měrou zasloužil o  záchranu 
zámku Kunín. Podpořil obec, aby zchátralý objekt bez mobiliáře v roce 1999 
převzala do  vlastnictví. Díky společnému úsilí Jaroslava Zezulčíka 
a  emeritního starosty pana Františka Kojetínského se  podařilo téměř 
nemožné. Jejich společným úsilím byl cenný barokní zámek zrekonstruován, 
doplněn mobiliářem a zpřístupněn veřejnosti. Odehrávalo se  to v době, kdy 
bylo velmi složité získat dotace, protože logicky chyběly v  této oblasti 

zkušenosti. Ale spojením úsilí dvou pracovitých lidí, kde VIZE Jardy a VÍRA 
Františka přinesly „ovoce“ v  podobě finančních prostředků na  rekonstrukci 
zámku i mobiliáře, a tak se jejich úsilí může stát vzorem pro mnoho generací. 
Sama si z  té doby vzpomínám, jak často František jezdil na  Ministerstvo 
kultury ČR vysvětlovat záměr, argumentovat a obhajovat Jaroslavovy vize. 



39

Výjimečnost dr. Zezulčíka spočívá nejen v  jeho práci v  oblasti historie 
a kultury, ale on je již mnoho let pro naši obec též geniálním „neplaceným“ 
komunikačním pracovníkem, propagátorem a  tiskovým mluvčím. Sama 
v  tomto oboru pracuji řadu let v  Novém Jičíně a  v rámci své funkce 
na tamějším městském úřadě také pro Svaz historických sídel Čech, Moravy 
a Slezska, tudíž vím, kolik práce je třeba vynaložit ke „zviditelnění“ své obce, 
jejího významu pro kulturní povědomí a – v neposlední řadě získat dotace. 
V  mnoha velkých městech se  tomu věnuje štáb odborných pracovníků 
s  objednanými marketingovými agenturami. Ale nikdo z  nich neodvedl 
takovou profesionální práci v  propagaci své obce či města jako právě 
Jaroslav pro Kunín, a  to právě skrze náš zámek, barokní perlu Moravy.  
Jaroslav Zezulčík je také autorem celé řady odborných článků a publikací, 
pravidelně spolupracuje s městem Nový Jičín při výstavách a městských 
slavnostech. V roce 2012 byl za tuto spolupráci po zásluze oceněn titulem 
Osobnost města Nový Jičín v oblasti kultury. Vážení spoluobčané, sousedé 
a kamarádi, dovoluji si za nás vyjádřit, že je nám ctí se s PhDr. Jaroslavem 
Zezulčíkem příležitostně setkávat. Upřímně a  z celého srdce mu 
blahopřejeme k tomuto vyznamenání! 

Za kolektiv nejen kunínských patriotů  
Oldřiška Navrátilová



40



41



42

Zadejte nebo vložte text



43

Obecní úřad Kunín
www.kunin.cz, www.facebook.com/ObecKunin 

Úřední hodiny obecního úřadu: 
Pondělí    8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 
Středa      8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků: 
Číslo účtu obce:         1760145389/0800 
Variabilní symboly:        poplatek komunálního odpadu   1345 
                 poplatek za psa            1341 
                 nájem pozemku           2131 
                 stočné                 2321   

Starostka:             Markéta Kuběnová      774 703 558 

                 starosta@kunin.cz 

Místostarostka:          Bohuslava Vavříková     608 551 806 

                 mistostarosta@kunin.cz   

Sekretariát/pokladna:     sekretariat@kunin.cz    556 749 342 

Účetní:              ucetni@kunin.cz      556 749 326 

Podatelna:              gajdosova@kunin.cz     556 731 046 

Evidence obyvatel/                    evidence@kunin.cz             556 731 046 
životní prostředí:         

Knihovna:            knihovnakunin@seznam.cz 721 459 505 

Výpůjční doba Obecní knihovny: 
                 Pondělí   8:00 – 11:00  12:00 – 17:00 
                 Středa     8:00 – 11:00  12:00 – 17:00 

Stavební úřad Kunín :                       
                bartosik@suchdol-nad-odrou.cz   739 452 315

Pondělí  8:00 – 11:00  12:00 – 17:00



44

Kunínský zpravodaj č. 01-02/2024. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Vydala Obec Kunín, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 01.02.2024. 
Evidenční č. MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 800 výtisků. 

Uzávěrka 25. dne v měsíci. 

Realizace: www.funprint.eu


		2024-01-31T14:18:29+0100
	Preflight Ticket Signature




